
Usnesení č. 38/1608 – Příloha č. 2 Strana 1
Počet stran přílohy: 2

Změna zásad pro stanovení náhrady za omezení užívání nemovitosti při umístění 
inženýrské sítě do silnic II. a III.tříd

(dle § 25 odst. 6 d) zákona č. 13/97 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů)

sazba v Kč za měrnou jednotku dle tabulky

způsob užití
silničního pozemku

dotčení pozemku měrná
jednotka

1
2a

5 let + 
sanace

2b

křížení
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

protlak do DN 300mm
 

bm 200,- 0,- 200,-
protlak do DN 500mm
 

bm 300,- 0,- 300,-
protlak nad DN 500 mm
 

bm 400,- 0,- 400,-
překop silnice II. třídy
 

případ 10.000,- 0,- 10.000,-
překop silnice III. třídy
 

případ 5.000,- 0,- 5.000,-

do stávající chráničky případ
50% 

běžné
sazby

0,-
50%

běžné
sazby

Umístění opravované nebo rekon- 
struované inž. sítě v ochranném 
pásmu stávajícího vedení ( ve vzd. 
max. 1,5m od stávající trasy) a 
ve  shodném pozemku jako původní 
vedení

bm 0,- 0,- 0,-

Podélné uložení
+ příčné napoje-
ní na stávající 
inž. síť

do vozovky, zpevněné krajnice,
odst. pruhu

silnice II.třídy      
bm 1.000,- 0,- 1.000,-

   silnice III. třídy bm 300,- 0,- 300,-
  
  

nezpevněná krajnice,
střed.dělící pás

   silnice II. třídy bm 200,- 0,-

 
 

200,-
   silnice III. třídy bm 100,- 0,- 100,-
  
 
 
 
 
 
 

do příkopu,silničního 
pomocného pozemku

 
 

 silnice II. třídy bm 100,- 0,- 100,-
 silnice III. třídy bm 50,- 0,- 50,-

umístění do stávající chráničky bm
50% 

běžné 
sazby 0,-

50% 
běžné 
sazby

Umístění opravované nebo rekon- 
struované inž. sítě v ochranném 
pásmu stávajícího vedení ( ve vzd. 
max. 1,5m od stávající trasy) a 
ve  shodném pozemku jako původní 
vedení

bm 0,- 0,- 0,-

                                                                                               



Usnesení č. 38/1608 – Příloha č. 2 Strana 2
Počet stran přílohy: 2

mostní objekty uložení do stávající chráničky 
majetkového správce

silnice II. třídy bm 50,- 0,-
 

50,-
 silnice III. třídy bm 20,- 0,- 20,-
jiný přechod mostu
bez zásahu do vozovky bm 500,- 0,- 500,-

umístění sloupu silnice II. a III.tř. ks 500,- 0,- 500,-
vzdušné vedení silnice II. a III.tř. m 50,- 0,- 50,-

Vysvětlivky

sloupec 1     cena pro subjekty mimo obce, kraj, stát
sloupec 2a   cena pro obce, kraj, stát při dodržení podmínek vlastnictví inž.sítě investorem po dobu
                     min. 5 let a sanace poškozeného živičného povrchu vloženou inž.sítí
sloupec 2b   cena pro obec,kraj,stát při nedodržení podmínek nebo u obcí,které řeší majetkoprávní  
                     vypořádání majetku úplatnou formou

Pozn.: Změny oproti původním zásadám jsou vyznačeny tučně.

                                                                                               


